2024 年６月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｔ Ｏ Ｗ Ｅ Ｒ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   田中 敦史

（コード番号：4485 東証グロース）

問合わせ先
上席執行役員 CFO

経営企画・財務本部 本部長
稲野辺 英輝

（TEL. 03 – 6447 – 2614）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2024 年 3 月 31 日付けで、当社のその他の関係会社であった日本電信電話株式会社が、以下のとおり、その

他の関係会社に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社は 2024 年２月 16 日開催の取締役会において、海外募集による新株式発行を行うことを決議し、2024

年３月４日を払込期日として、3,600,000 株の新株式を発行いたしました。

これにより、日本電信電話株式会社における当社に対する議決権比率が減少し、影響力が低下したことにより、

2024 年 3 月 31 日付けで、同社の関連会社でなくなったと同社において判断されたことから、当社のその他の関係

会社に該当しないこととなりました。

２．日本電信電話株式会社の概要

（１） 名 称 日本電信電話株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目 5 番 1 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 島田 明

（４） 事 業 内 容 NTT グループ全体の経営戦略の策定及び基盤的研究開発の推進等

（５） 資 本 金 937,950 百万円（2024 年 3 月 31 日時点）

（６） 設 立 年 月 日 1985 年 4 月 1 日

（７） 連 結 純 資 産 10,893,059 百万円（2024 年 3 月 31 日時点）

（８） 連 結 総 資 産 29,604,223 百万円（2024 年 3 月 31 日時点）

（９） 大株主及び持株比率 財務大臣 34.72％（2024 年 3 月 31 日時点）

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 同社は当社株式を保有しております。

人 的 関 係
同社グループの従業員１名が当社役員を兼任しておりま

す。

取 引 関 係
同社の子会社との間で当社通信インフラシェアリング・ソリュ

ーションの利用に係る取引関係があります。

３．異動前後における日本電信電話株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
その他の関係会社

主要株主

4,206,400 個

（19.0％）

553,473 個

（2.5％）

4,759,873 個

（21.6％）

異動後 主要株主
4,206,400 個

（16.4％）

553,473 個

（2.2％）

4,759,873 個

（18.5％）

（注）異動前の議決権所有割合は、海外募集による新株式発行前の発行済株式数等に基づき計算しております。

４．今後の見通し

 日本電信電話株式会社との資本・業務提携関係は不変であり、当該その他の関係会社の異動による当社

の業績への影響はありません。また、日本電信電話株式会社においては、当社株式を継続的に所有する方針

であります。

以 上